
Администрация муниципального образования 
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

Управление образования

ПРИКАЗ № 238

от 18 сентября 2024 года

О назначении ответственных за размещение 
нормативных документов, результатов школьного 
и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (ред. от 05.08.2024 г.), 
приказом управления образования от 27 августа 2024 г. № 207 «Об 
утверждении порядка проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственной за размещение новостной информации,
нормативных документов, результатов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиады) на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» Яценко Т.Ю., консультанта отдела общего образования.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. назначить ответственных за размещение новостной 

информации, нормативных документов, результатов школьного этапа 
Олимпиады на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. обеспечить своевременной размещение информации на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Ответственному за размещение новостной информации, 
нормативных документов, результатов муниципального этапа Олимпиады 
на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», Яценко Т.Ю.:

3.1. Строить свою работу в соответствии Порядком проведения 
Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. 
№ 678, соблюдать режим информационной безопасности служебной и



конфиденциальной информации, ставшей известной в силу выполняемых 
работ по проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады.

3.2. На сайте Всероссийской олимпиады школьников в 
Калининградской области, администрации МО «Зеленоградский 
муниципальный округ Калининградской области»:

3.2.1. своевременно размещать новостную информацию о 
проведенных Олимпиадах по каждому общеобразовательному предмету;

3.2.2. своевременно заполнять и обновлять разделы «Нормативная 
база» и «Результаты»;

3.2.3. по завершению Олимпиады по каждому предмету размещать 
на сайте администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ 
Калининградской области» сроки, установленные организационно­
технологической моделью проведения муниципального этапа:

- результаты участников муниципального этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету;

- протоколы жюри.
3.2.4. до 25 декабря 2024 года осуществить проверку внесенных 

данных на достаточность и достоверность.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

начальника отдела общего образования Березину О.В.

Начальник управления О.В. Белова


